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Inleiding Financieel Verslag 2021

Zoals bekend, merkt de Belastingdienst de Stichting Tweede Uitleg sinds

1 januari 2008 aan als Algemeen Nut Beogende Instelling (ANBI); dit betekent

dat giften aan de Tweede Uitleg voor de IB aftrekbaar zijn.

De Tweede Uitleg is over schenkingen geen schenkbelasting c.q. over legaten geen
erfbelasting verschuldigd.

In het afgelopen jaar zijn er geen schenkingen / legaten binnengekomen..

Vanwege de corona-restricties, zijn wij pas in juli van start gegaan met de eettafel
(met een aangepast aantal deelnemers). Door gebrek aan koks hebben wij de
frekwentie van de eettafel vanaf oktober moeten terugbrengen naar 2 x per maand.

Vanaf juni konden we gelukkig wel de mogelijkheid bieden aan maximaal 16
bridgers om wekelijks bij elkaar te komen en hebben we wekelijks aan een kleine
groep filmliethebbers een film vertoond..

De cursussen worden door vrijwilligers gegeven. Een uitzondering daarop zijn de
professionele cursussen: de docenten FitGym en Meer Bewegen voor Ouderen
worden beide betaald door Cordaan (voorheen Amsterdam Thuiszorg); Yoga wordt
betaald door de deelnemers zelf. Het was beperkt mogelijk om deze cursussen
doorgang te laten vinden.

Het traditonele vrijwilligersuitje kon dit jaar vanwege de eerdergenoemde restricties
geen doorgang vinden. Er is om die reden een bijeeenkomst gehouden in de Tweede
Uitleg waarbij een cateraar een warm Italiaans buffet heeft verzorgd.

Aan alle vrijwilligers is een cadeaubon uitgereikt als waardering voor hun verleende
diensten.

De 'acties waardering vrijwilligers' omvatten respectievelijk een bedrag

van € 30 aan reiskosten, € 700 aan de vrijwilligersbijeenkomst (zie boven) en

€ 1.500 aan cadeaubonnen.

Vanwege de restricties konden diverse geplande bijeenkomsten geen doorgang
vinden, waardoor de inkomsten uit verhuur minimaal waren.

De exploitatievergunning is voor diverse jaren tegelijk verlengd; de uitgaven aan
vergunningen kwamen als gevolg daarvan boven het begrote bedrag uit.

Doordat een mogelijke verhuizing naar NL49 in de wacht is gezet, hebben wij geen

extra voorziening getroffen. Wij stellen voor om een gedeelte van het batig saldo
(ruim € 4.000) in overleg met het stadsdeel terug te betalen.
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Zoals uit het exploitatieoverzicht (zie pagina 6 t/m 8) blijkt, bedroegen de netto
eigen bijdragen van de bezoekers:

Netto eigen bijdragen bezoekers

Verhuur € 200
Bar € 1.452
Bridge €592
Film / lezing € 390
Muziek € 320
Leesclubs €124
Gymnastiek / yoga € 136-
Breien / schilderen €36
Computercursus/inloop € 43-
Exposities €-

€2.935

Hieruit konden de reiskosten vrijwilligers (€ 30), acties waardering vrijwilligers
(€ 2.200) ruimschoots worden bekostigd.
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Balans Tweede Uitleg per 31 december 2020 en 31 december 2021

ACTIVA

Saldi
Kas
Giro

TOTAAL

PASSIVA

Voorzieningen
Apparatuur NL29 / 49
Meubilair NL29 / 49
Lustrum Tw Uitleg

Vermogen
Exploitatiesaldo t/m 2019
Exploitatiesaldo 2020

TOTAAL

€2.029,25
€31.781,19

€ 23.000,00
€ 5.000,00
€ 4.500,00

€1.285,02
€ 25,42

31 dec 20

€ 33.810,44

€ 33.810,44

31 dec 20

€ 32.500,00

€1.310,44

€ 33.810,44

ACTIVA

Saldi
Kas
Giro

TOTAAL

PASSIVA

Voorzieningen
Apparatuur NL29 / 49
Meubilair NL29 / 49
Lustrum Tw Uitleg

Vermogen
Exploitatiesaldo t/m 2020
Exploitatiesaldo 2020

TOTAAL

31 dec 21
€48,15
€37.940,82 € 37.988,97

€ 37.988,97

31 dec 21

€ 23.000,00
€ 5.000,00
€4.500,00 € 32.500,00

€1.310,44

€4.178,63  €5.488,97

€ 37.988,97
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Tweede Uitleg: Exploitatie 2020, Begroting 2021 en Exploitatie 2021

INKOMSTEN

Subsidie Stadsdeel-Centrum

Jaarsubsidie
Subs deskundigheidsbev.

Giften en legaten
Giften
Legaten

INKOMSTEN 2020

Gebruik door derden (verhuur)

Verhuur

INKOMSTEN ACTIVITEITEN

Eettafel
subsidie (1,15 / maaltijd)
inkomsten eettafel

Societeit
inkomsten bar

Wekelijkse activiteiten
inkomsten bridge

inkomsten computer
inkomsten breien /schilderen
inkomsten film / lezing
inkomsten gymnastiek / yoga
inkomsten muziek

Overige activiteiten
inkomsten zondagmiddag
inkomsten exposities
inkomsten leesclubs

TOTAAL

€ 14.800
€1.150 € 15.950
€-
€- €-
€325
INKOMSTEN 2020
€2.200
€1.162  €3.362
€3.252
€872
€8
€36
€1.072
€1.112
€355  €3.455
€-
€-
€124 €124
€ 26.468
6

BEGROTING 2021

€ 15.800
€1.150

€ 16.950

€1.000

BEGROTING 2021

€2.200
€ 5.500

€ 2.500
€150

€2.000
€ 1.500
€ 500

€ 200
€ 500

€7.700

€ 10.000

€6.650

€700

€ 43.000

INKOMSTEN 2021
€ 15.800
€1.150 € 16.950
€-
€- €-
€150
INKOMSTEN 2021
€2.200
€ 1.649 € 3.849
€2.703
€ 904
€-
€-
€ 562
€1.618
€- € 3.084
€-
€-
€96 €96
€ 26.832
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Tweede Uitleg: Exploitatie 2020, Begroting 2021 en Exploitatie 2021

UITGAVEN

Algemeen
Gas/Elektra/Water
Telefoon/UPC/XS4all
Verzekeringen

Beeiliging

Nieuwsbrief / website / PR

Organisatiekosten

Onderhoudskosten
Schoonmaakwerk

Vergunningen
Ovwerige onkosten

Reiskosten vrijwilligers
Acties voor wrijwilligers
Deskundigheidsbevordering

Festiviteiten

UITGAVEN 2020

€5.293
€ 856
€ 868
€949

€1.895
€613

€1.140
€-

Gebruik door derden (verhuur)

Kosten

Voorziening inrichting NL 49

€ 7.966

€1.195

€1.338

€ 2.508

€1.140

€ 150

€2.227

€227

€125

€ 3.500

BEGROTING 2021

€ 5.500
€1.200
€900

€900 €8.500

€ 1.600

€2.100
€2.200

€2200 €4.400
€ 1.500

€- €1.500

€500

€4.500

€1.150

€ 1.500

UITGAVEN 2021
€5.269
€780
€885
€978 €7.912
€1.020
€1.435
€1.529
€846 €2.375
€1.931
€- €1.931
€30
€2.200
€-
€-
€50
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Tweede Uitleg: Exploitatie 2020, Begroting 2021 en Exploitatie 2021

UITGAVEN ACTIVITEITEN

Eettafel
Eettafel ingredienten
Eettafel overige uitgaven

Societeit
uitgaven bar

Wekelijkse activiteiten
uitgaven bridge

uitgaven computer

uitgaven schilderen
uitgaven film / lezing
uitgaven gymnastiek / yoga
uitgaven muziek

Overige activiteiten
uitgaven zondagmiddag
uitgaven exposities
uitgaven leesclubs

Bankkosten

Jaarresultaat (positief)
Exploitatiesaldo

TOTAAL

UITGAVEN 2020

€1.071

€749 €1.820

€1.799
€ 280
€ 51
€.
€682
€1.248

€35 €2.296
€-
€-

€- €-

€ 152

€25

€ 26.468

BEGROTING 2021

€ 5.500

€2200 €7.700

€ 6.000
€700
€ 150
€-
€ 1.000
€ 1.500

€- €3.350

€-

€200

€ 43.000

UITGAVEN 2021
€ 1.560
€846  €2.406
€1.412
€279
€34
€-
€353
€ 1.050
€- €1716
€-
€-
€- €-
€ 166
€4.179
€ 26.832

fin verdag Tweede Uitleg 2021



	Jaarverslag 2021
	FINANCIEEL VERSLAG 2021

	Inhoudsopgave
	
	Inleiding Financieel Verslag 2021

